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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                     

Nr. 1886/10 prot.                 Datë 20.09.2023 

  

    

V E N D I M 

Nr. 936/2023 

  

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

      Fiorent Zguro       Nënkryetar  

                                                      Kreshnik Ternova       Anëtar 

                                                      Anila Malaj       Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 20.09.2023, shqyrtoi çështjen me: 

 

 

Objekt:          Korrigjim Vendimi.  

 

Subjekte të interesuar                  Drejtoria e Spitalit Rajonal Dibër  

                                                     Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi 

 

 Operatori ekonomik “Nelsa” SHPK me NIPT J71601012S 

dhe adresë: Lagjja Qesarakë, Rruga Tiranë-Dajt, Zona 

kadastrale 2460, me Nr. Pasurie 199/32, Hyrja 1, Tiranë. 

  

 Operatori ekonomik “Shemsi Ngota” P.F me NIPT 

L06621701M dhe adresë Lagjja "Nazmi Rushiti", Rruga 

"Tercilio Kardinali", Zona Kadastrale Nr.2932, ndërtesa 

me numër pasurie Nr.22/118, përballë shkollës 9-vjeçare, 

Dibër. 

   

           Agjencia e Prokurimit Publik  

       Blv. "Dëshmorët e Kombit", Këshilli i Ministrave, Tiranë 

 

Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, neni 112 e 129 

i ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Vendimi i Këshillit 

të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimi i 

Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 

“Për miratimin e rregullave “Për organizimin dhe 

funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik dhe neni 4, 
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i Vendimit te Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 

datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave 

Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit 

të Komisionit të Prokurimit Publik gjatë gjendjes së 

pandemisë së shkaktuar nga COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik,  

 

Vëren: 

 

I 

 

Në datën 04.09.2023, Komisioni i Prokurimit Publik ka marrë vendimin Nr. 850/2023.  

 

Në pjesën hyrëse vërejti: 

   

Në mbledhjen e datës  04.09.2023 shqyrtoi ankesën me: 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi 

skualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“Nelsa” SHPK në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur e 

thjeshtuar”, me Nr.REF-73928-06-29-2023, me objekt: “Blerje 

qumështi dhe nënprodukte të tij për nevoja të Spitalit Rajonal 

Dibër” me fond limit 3,474,920 lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 

17.07.2023 nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e Spitalit Rajonal 

Dibër.   

 

   

Ankimues: Operatori ekonomik “Nelsa” SHPK me NIPT J71601012S dhe     

adresë: Lagjja Qesarakë, Rruga Tiranë-Dajt, Zona kadastrale 

2460, me Nr. Pasurie 199/32, Hyrja 1, Tiranë. 

 

Autoriteti Kontraktor: Drejtoria e Spitalit Rajonal Dibër  

                                             Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi 

 

 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

Arsyeton: 

 

 

I.1. Me nismën e vetë organit administrativ, Komisioni i Prokurimit Publik, gjykon që, në 

Vendimin Nr. 850/2023 të datës 04.09.2023, të korrigjojë gabimin, në pjesën hyrëse të tij.    

 

Për sa më sipër, në mbështetje të neneve 30, të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

neni 112 e 129 i ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 



 

3 

 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimi i Komisionit të Prokurimit 

Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 “Për miratimin e rregullave “Për organizimin dhe 

funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik dhe neni 4, i Vendimit te Komisionit të 

Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave 

Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të Prokurimit Publik 

gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19”. 

 

Vendos 

 

Të korrigjojë  vendimin Nr. 850/2023 datë 04.09.2023 të Komisionit të Prokurimit Publik,  në 

pjesën hyrëse të tij, si më poshtë: 

 

 Ishte: 

 

Në mbledhjen e datës  04.09.2023 shqyrtoi ankesën me: 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi 

skualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“Nelsa” SHPK në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur e 

thjeshtuar”, me Nr.REF-73928-06-29-2023, me objekt: “Blerje 

qumështi dhe nënprodukte të tij për nevoja të Spitalit Rajonal 

Dibër” me fond limit 3,474,920 lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 

17.07.2023 nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e Spitalit Rajonal 

Dibër.   

 

   

Ankimues: Operatori ekonomik “Nelsa” SHPK me NIPT J71601012S dhe     

adresë: Lagjja Qesarakë, Rruga Tiranë-Dajt, Zona kadastrale 

2460, me Nr. Pasurie 199/32, Hyrja 1, Tiranë. 

 

Autoriteti Kontraktor: Drejtoria e Spitalit Rajonal Dibër  

                                             Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi. 

 

 

Bëhet: 

 

Në mbledhjen e datës  04.09.2023 shqyrtoi ankesën me: 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi 

skualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“Nelsa” SHPK në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur e 

thjeshtuar”, me Nr.REF-73928-06-29-2023, me objekt: “Blerje 

qumështi dhe nënprodukte të tij për nevoja të Spitalit Rajonal 

Dibër” me fond limit 3,474,920 lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 

17.07.2023 nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e Spitalit Rajonal 

Dibër.   

 

   



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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